



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

20 сентября 2016 года

г. Липецк

№ 404

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 18 апреля, 30 мая, 25 июля, 17 октября; 2015, 27 марта, 29 мая, 24 июня, 7 августа, 23 сентября, 16 октября; 2016, 10 февраля, 27 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «36521008,3» заменить цифрами «36898637,3»;

в абзаце четвертом цифры «5327378,6» заменить цифрами «5705007,6»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «8,6» заменить цифрами «9,4»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- сохранить коэффициент естественной убыли населения на уровне -5,3 человек на 1000 человек населения;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- сохранить снижение коэффициента рождаемости на уровне 10,0 человек на 1000 человек населения;».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Госпрограммы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:  
в абзаце втором цифры «36521008,3» заменить цифрами «36898637,3»;  
в абзаце пятом цифры «5327378,6» заменить цифрами «5705007,6».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий населения»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13521646,5» заменить цифрами «13723253,4»;

в абзаце четвертом цифры «1876059,6» заменить цифрами «2077666,5»;

в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «10,1» заменить цифрами «10,9»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «13521646,5» заменить цифрами «13723253,4»;

в абзаце четвертом цифры «1876059,6» заменить цифрами «2077666,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение качества жизни пожилых людей, развитие системы социального обслуживания населения Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «9815666,01» заменить цифрами «9856858,11»;

в абзаце четвертом цифры «1438557,7» заменить цифрами «1479749,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «9815666,01» заменить цифрами «9856858,11»;

в абзаце четвертом цифры «1438557,7» заменить цифрами «1479749,8».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта

подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «170669,39» заменить цифрами «199769,39»;

в абзаце четвертом цифры «29702,0» заменить цифрами «58802,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «170669,39» заменить цифрами «199769,39»;

в абзаце пятом цифры «29702,0» заменить цифрами «58802,0».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение демографической ситуации и положения семей с детьми»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9876020,6» заменить цифрами «9974129,6»;

в абзаце четвертом цифры «1429582,9» заменить цифрами «1527691,9»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- сохранить долю детей из семей с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума в области от общей численности детей, проживающих в области, на уровне 20,0%»;

в абзаце четвертом цифры «6,9» заменить цифрами «5,5»;

в абзаце седьмом цифру «2» заменить на цифру «1»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «9876020,6» заменить цифрами «9974129,6»;

в абзаце четвертом цифры «1429582,9» заменить цифрами «1527691,9».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа»:

в абзаце первом цифры «668552,2» заменить цифрами «673702,2»;

в абзаце четвертом цифры «105844,6» заменить цифрами «110994,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «668552,2» заменить цифрами «673702,2»;

в абзаце четвертом цифры «105844,6» заменить цифрами «110994,6».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Доступная среда»:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «396759,5» заменить цифрами «401724,0»;

в абзаце четвертом цифры «76913,6» заменить цифрами «81878,1»;

в абзаце десятом цифры «121774,1» заменить цифрами «125738,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «26404,5» заменить цифрами «30369,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «62814,8» заменить цифрами «66779,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «13288,2» заменить цифрами «17252,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «256651,4» заменить цифрами «257651,4»;

в абзаце двадцать девятом цифры «48372,1» заменить цифрами «49372,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 6»:

в абзаце двадцать первом слова «создание видеодиспетчерских служб для инвалидов по слуху» заменить словами «организацию новых и (или) поддержку действующих видеодиспетчерских центров связи для глухих с целью оказания экстренной и иной социальной помощи»;

в абзаце тридцать седьмом после слов «создание условий в» дополнить словами «дошкольных организациях,»;

в абзаце сорок третьем слово «мероприятий» исключить;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6»:

в абзаце шестом цифры «396759,5» заменить цифрами «401724,0»;

в абзаце девятом цифры «76913,6» заменить цифрами «81878,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «121774,1» заменить цифрами «125738,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «26404,5» заменить цифрами «30369,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «62814,8» заменить цифрами «66779,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «13288,2» заменить цифрами «17252,7»;

в абзаце тридцать первом цифры «256651,4» заменить цифрами «257651,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «48372,1» заменить цифрами «49372,1»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 в разрезе основных мероприятий и источников финансирования»:

в пункте 18 в графе «Наименование мероприятий подпрограммы» слова «создание видеодиспетчерских служб для инвалидов по слуху» заменить словами «организацию новых и (или) поддержку действующих



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	12
1.	Цель подпрограммы 6 Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Липецкой области	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в Липецкой области	процент	15,6	72	77	85	87,5	89,8	92,2	94,6	94,6
		Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов в Липецкой области	процент	15	18	21	50,1	50,6	51,2	51,8	52,5	52,5
2.	Задача 1 подпрограммы 6 Формирование условий для просвещения граждан в вопросах инвалидности и устранения отношенческих барьеров в Липецкой области	Доля граждан, признающих навыки, достоинства и способности инвалидов, в общей численности опрошенных граждан в Липецкой области	процент			38,7	41,9	45,1	48,3	51,5	54,7	54,7
		Доля инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов в рамках подпрограммы, в общей численности инвалидов в Липецкой области	процент	0,01	0,03	0,04	0,05	0,06	0,07	0,08	0,09	0,09
3.	Задача 2 подпрограммы 6 Оценка состояния доступности приоритетных объектов и услуг и формирование нормативной правовой и методической	Доля приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, нанесенных на карту доступности Липецкой области по результатам их паспортизации, среди всех приоритетных объектов и услуг	процент	15	20	77	83	86	89	92	100	100

	базы по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Липецкой области	Количество специалистов исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, посетивших семинары по вопросам создания доступной среды для инвалидов и других МГН в рамках подпрограммы, в год	человек в год	50	50	100	70	70	70	70	70	70
4.	Задача 3 подпрограммы 6 Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспорта и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Липецкой области	Доля приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения, доступных для инвалидов и других МГН, в общем числе приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в Липецкой области	процент			24	54	62	70	72	78	78
Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста в Липецкой области		процент			95	96	97	98	99	100	100	100
Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Липецкой области		процент			13	30	35	40	45	50	50	50
Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для		процент			14,9	16	17	18	19	20	20	20

	инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в Липецкой области										
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Липецкой области	процент			42	80	85	90	95	100	100
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Липецкой области	процент	2,5	9,1	20	21,4	22,3	23,2	24,1	25	25
	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций в Липецкой области	процент				17,6	18,6	19,7	20,6	21,6	21,6
	Доля приоритетных объектов в сфере среднего профессионального образования, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования инвалидов, в общем количестве приоритетных объектов в сфере среднего профессионального образования в	процент		7	14	46	61	69	84	100	100



Липецкой области										
Доля приоритетных объектов органов службы занятости, доступных для инвалидов и других МГН, в общем количестве объектов органов службы занятости в Липецкой области	процент			34	37,4	47,2	57	59,1	61,2	61,2
Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере здравоохранения, в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения в Липецкой области	процент				74	77	80	83	86	86
Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере культуры, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры в Липецкой области	процент				72	74	77	79	82	82
Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки инвалидов и других МГН, в парке этого подвижного состава (автобусного, трамвайного, троллейбусного) в Липецкой области	процент	0,73	1,9	17,2	17,2	17,2	17,2	17,2	20,2	20,2
Доля приоритетных объектов транспортной инфраструктуры, доступных для инвалидов и других МГН, в общем количестве приоритетных объектов транспортной	процент				100	100	100	100	100	100

инфраструктуры в Липецкой области											
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения в Липецкой области	процент	40	41	43,5	70,3	70,6	70,9	80,2	80,5	80,5	
Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и спорта Липецкой области	процент			37	92	96	100	100	100	100	

5) в таблице «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6» приложения 3 к подпрограмме «Доступная среда»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «396759,5» заменить цифрами «401724»; цифры «121774,1» заменить цифрами «125738,6»; цифры «62814,8» заменить цифрами «66779,3»; цифры «256651,4» заменить цифрами «257651,4»; цифры «107214» заменить цифрами «108214»;

в графе «2016 год» цифры «76913,6» заменить цифрами «81878,1»; цифры «26404,5» заменить цифрами «30369»; цифры «13288,2» заменить цифрами «17252,7»; цифры «48372,1» заменить цифрами «49372,1»; цифры «23324,6» заменить цифрами «24324,6»;

9. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Благополучная семья – стабильность в регионе»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2211802,2» заменить цифрами «2213273,2»;

в абзаце третьем цифры «399259,7» заменить цифрами «400730,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «2700» заменить цифрами «4000»;  
в абзаце седьмом цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;  
в абзаце восьмом цифры «0,4» заменить цифрами «0,25»;  
в абзаце десятом цифры «85» заменить цифрами «75»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце первом после слов «Липецкой области» дополнить словами «и федерального бюджета»;

в абзаце втором слова «из средств областного бюджета» исключить;

в абзаце втором цифры «2233690,5» заменить цифрами «2257803,3»;

в абзаце четвертом цифры «410157,5» заменить цифрами «411600,7»;

в абзаце пятом цифры «368284,9» заменить цифрами «373952,3»;

в абзаце шестом цифры «363601,9» заменить цифрами «369269,3»;

в абзаце седьмом цифры «363601,9» заменить цифрами «369269,3»;

в абзаце восьмом цифры «363601,9» заменить цифрами «369269,3»;

дополнить новыми абзацами десятым-двадцать вторым следующего содержания:

«Общий объем средств областного бюджета составит 2213273,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 358134,9 тыс.руб.;

2016 год – 400730,7 тыс.руб.;

2017 год – 363601,9 тыс.руб.;

2018 год – 363601,9 тыс.руб.;

2019 год – 363601,9 тыс.руб.;

2020 год – 363601,9 тыс.руб.

Общий объем средств федерального бюджета составит 28337,0 тыс.руб.,

в том числе:

2016 год – 5667,4 тыс.руб.;

2017 год – 5667,4 тыс.руб.;

2018 год – 5667,4 тыс.руб.;

2019 год – 5667,4 тыс.руб.;

2020 год – 5667,4 тыс.руб.»;

в абзаце десятом слово «дополнительно» исключить;

в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы 7 в разрезе мероприятий и источников финансирования»:

в пункте 11:

в графе «Всего» цифры «170482,6» заменить цифрами «171953,6»;

в графе «2016 год» цифры «33571,4» заменить цифрами «35042,4»;

в пункте 13:

в графе «Всего» цифры «7230» заменить цифрами «7464»;

в графе «2016 год» цифры «2736,0» заменить цифрами «2970,0»;

в пункте 14:

в графе «Всего» цифры «150772» заменить цифрами «152243», цифры «5653,7» заменить цифрами «5334,1»;

в графе «2016 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «27147,6», цифры «1862,8» заменить цифрами «1543,2»;

в пункте 15:

в графе «Всего» цифры «954» заменить цифрами «1075,6»;

в графе «2016 год» цифры «246,0» заменить цифрами «367,6»;

в пункте 16:

в графе «Всего» цифры «150» заменить цифрами «114»;

в графе «2016 год» цифры «50,0» заменить цифрами «14,0»;

в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «176722,6» заменить цифрами «178193,6»;

в графе «2016 год» цифры «34611,4» заменить цифрами «36082,4»;

в пункте 21:

в графе «Всего» цифры «2233662,7» заменить цифрами «2235133,7»;

в графе «2016 год» цифры «410129,7» заменить цифрами «411600,7»;

в разделе 7 «Оценка эффективности реализации подпрограммы 7»:

в абзаце девятом цифры «2700» заменить цифрами «4000»;

в абзаце двенадцатом цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;

в абзаце шестнадцатом цифры «0,4» заменить цифрами «0,25»;

в абзаце семнадцатом цифры «85» заменить цифрами «75»;

в таблице «Индикаторы (показатели) оценки эффективности реализации подпрограммы 7»:

в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «1000» заменить цифрами «3600»;

в графе «2017 год» цифры «2000» заменить цифрами «3700»;

в графе «2018 год» цифры «2500» заменить цифрами «3800»;

в графе «2019 год» цифры «2600» заменить цифрами «3900»;

в графе «2020 год» цифры «2700» заменить цифрами «4000»;

в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «85» заменить цифрами «88»;

в графе «2017 год» цифры «87» заменить цифрами «88,5»;

в графе «2018 год» цифры «88» заменить цифрами «89»;

в графе «2019 год» цифры «89» заменить цифрами «89,5»;

в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «20» заменить цифрами «25»;

в графе «2017 год» цифры «25» заменить цифрами «28»;

в графе «2018 год» цифры «30» заменить цифрами «33»;

в графе «2019 год» цифры «35» заменить цифрами «37»;

в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «0,22» заменить цифрами «0,15»;

в графе «2017 год» цифры «0,21» заменить цифрами «0,14»;

в графе «2018 год» цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;  
в графе «2019 год» цифры «0,2» заменить цифрами «0,14»;  
в графе «2020 год» цифры «0,2» заменить цифрами «0,14»;  
в пункте 7:  
в графе «2016 год» цифры «0,55» заменить цифрами «0,3»;  
в графе «2017 год» цифры «0,50» заменить цифрами «0,28»;  
в графе «2018 год» цифры «0,45» заменить цифрами «0,27»;  
в графе «2019 год» цифры «0,4» заменить цифрами «0,26»;  
в графе «2020 год» цифры «0,4» заменить цифрами «0,25»;  
в пункте 8:  
в графе «2016 год» цифры «1,80» заменить цифрами «1,75»;  
в графе «2017 год» цифры «1,75» заменить цифрами «1,70»;  
в графе «2018 год» цифры «1,70» заменить цифрами «1,65»;  
в пункте 9:  
в графе «2016 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2017 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2018 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2019 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2020 год» цифры «85» заменить цифрами «75».

10. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «8,9» заменить цифрами «9,3»;  
в графе «2017 год» цифры «8,9» заменить цифрами «9,2»;  
в графе «2018 год» цифры «8,8» заменить цифрами «9,6»;  
в графе «2019 год» цифры «8,7» заменить цифрами «9,4»;  
в графе «2020 год» цифры «8,6» заменить цифрами «9,4»;

2) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «-3,6» заменить цифрами «-4,2»;  
в графе «2017 год» цифры «-3,4» заменить цифрами «-4,6»;  
в графе «2018 год» цифры «-3,2» заменить цифрами «-5,0»;  
в графе «2019 год» цифры «-3,2» заменить цифрами «-5,3»;  
в графе «2020 год» цифры «-3,1» заменить цифрами «-5,3»;  
в графе «2016 год» пункта 8 цифры «31,0» заменить цифрами «30,0»;

3) в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «10,9» заменить цифрами «11,3»;  
в графе «2017 год» цифры «10,7» заменить цифрами «11,2»;  
в графе «2018 год» цифры «10,5» заменить цифрами «11,1»;

- в графе «2019 год» цифры «10,3» заменить цифрами «11,0»;
- в графе «2020 год» цифры «10,1» заменить цифрами «10,9»;
- 4) в графе «2016 год» пункта 10 цифры «1791705,7» заменить цифрами «1992348,7»; цифры «500» заменить цифрами «450»;
- 5) в графе «2016 год» пункта 11 цифры «83853,9» заменить цифрами «84867,8»;
- 6) в графе «2016 год» пункта 12 цифры «1876059,6» заменить цифрами «2077666,5»;
- 7) в графе «2016 год» пункта 14 цифры «99,3» заменить цифрами «99,4»;
- 8) в пункте 18:  
в графе «2016 год» цифры «59,1» заменить цифрами «61,2»;
- в графе «2017 год» цифры «100» заменить цифрами «89,5»;
- 9) в графе «2016 год» пункта 19 цифры «1437333» заменить цифрами «1478800»;
- 10) в графе «2016 год» пункта 22 цифры «1224,7» заменить цифрами «949,8»;
- 11) в графе «2016 год» пункта 23 цифры «1438557,7» заменить цифрами «1479749,8»;
- 12) в графе «2016 год» пункта 31 цифры «29202» заменить цифрами «58302»;
- 13) в графе «2016 год» пункта 35 цифры «29702» заменить цифрами «58802»;
- 14) в пункте 37:  
в графе «2016 год» цифры «11,7» заменить цифрами «11,3»;
- в графе «2017 год» цифры «11,8» заменить цифрами «10,9»;
- в графе «2018 год» цифры «11,9» заменить цифрами «10,6»;
- в графе «2019 год» цифры «11,9» заменить цифрами «10,2»;
- в графе «2020 год» цифры «11,9» заменить цифрами «10,0»;
- 15) в пункте 40:  
в графе «2016 год» цифры «19» заменить цифрами «20,5»;
- в графе «2017 год» цифры «18,9» заменить цифрами «20,4»;
- в графе «2018 год» цифры «18,8» заменить цифрами «20,3»;
- в графе «2019 год» цифры «18,7» заменить цифрами «20,2»;
- в графе «2020 год» цифры «18,5» заменить цифрами «20,0»;
- 16) в графе «2016 год» пункта 42 цифры «742551,1» заменить цифрами «796953,1»;
- 17) в графе «2016 год» пункта 43 цифры «404056,6» заменить цифрами «454556,6»;
- 18) в пункте 48:  
в графе «2016 год» цифры «7» заменить цифрами «5,6»;
- в графе «2017 год» цифры «7» заменить цифрами «5,6»;
- в графе «2018 год» цифры «6,9» заменить цифрами «5,5»;
- в графе «2019 год» цифры «6,9» заменить цифрами «5,5»;
- в графе «2020 год» цифры «6,9» заменить цифрами «5,5»;

19) в графе «2016 год» пункта 49 цифры «106961» заменить цифрами «109382»;

20) в пункте 50:

в графе «2016 год» цифры «20,5» заменить цифрами «21,3»;

в графе «2017 год» цифры «21» заменить цифрами «21,5»;

21) в графе «2016 год» пункта 51 цифры «109097» заменить цифрами «109830»; цифры «33385,7» заменить цифрами «31943,7»;

22) в пункте 53:

в графе «2016 год» цифры «106» заменить цифрами «119»;

в графе «2017 год» цифры «108» заменить цифрами «120»;

в графе «2018 год» цифры «110» заменить цифрами «121»;

в графе «2019 год» цифры «112» заменить цифрами «122»;

в графе «2020 год» цифры «114» заменить цифрами «123»;

23) в графе «2016 год» пункта 55 цифры «9821,1» заменить цифрами «1316,1»;

24) в графе «2016 год» пункта 56 цифры «1429582,9» заменить цифрами «1527691,9»;

25) в пункте 60:

в графе «2016 год» цифры «735» заменить цифрами «1300»;

в графе «2017 год» цифры «698» заменить цифрами «1200»;

в графе «2018 год» цифры «674» заменить цифрами «1100»;

в графе «2019 год» цифры «610» заменить цифрами «1000»;

в графе «2020 год» цифры «540» заменить цифрами «900»;

26) в графе «2016 год» пункта 62 цифры «33494» заменить цифрами «38644»;

27) в графе «2016 год» пункта 65 цифры «105844,6» заменить цифрами «110994,6»;

28) в пункте 68:

в графе «2016 год» цифры «1000» заменить цифрами «3600»;

в графе «2017 год» цифры «2000» заменить цифрами «3700»;

в графе «2018 год» цифры «2500» заменить цифрами «3800»;

в графе «2019 год» цифры «2600» заменить цифрами «3900»;

в графе «2020 год» цифры «2700» заменить цифрами «4000»;

29) в пункте 69:

в графе «2016 год» цифры «85» заменить цифрами «88»;

в графе «2017 год» цифры «87» заменить цифрами «88,5»;

в графе «2018 год» цифры «88» заменить цифрами «89»;

в графе «2019 год» цифры «89» заменить цифрами «89,5»;

30) в пункте 74:

в графе «2016 год» цифры «20» заменить цифрами «25»;

в графе «2017 год» цифры «25» заменить цифрами «28»;

в графе «2018 год» цифры «30» заменить цифрами «33»;

в графе «2019 год» цифры «35» заменить цифрами «37»;

31) в пункте 75:

в графе «2016 год» цифры «0,22» заменить цифрами «0,15»;

в графе «2017 год» цифры «0,21» заменить цифрами «0,14»;  
в графе «2018 год» цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;  
в графе «2019 год» цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;  
в графе «2020 год» цифры «0,20» заменить цифрами «0,14»;

32) в пункте 78:

в графе «2016 год» цифры «0,55» заменить цифрами «0,3»;  
в графе «2017 год» цифры «0,50» заменить цифрами «0,28»;  
в графе «2018 год» цифры «0,45» заменить цифрами «0,27»;  
в графе «2019 год» цифры «0,4» заменить цифрами «0,26»;  
в графе «2020 год» цифры «0,4» заменить цифрами «0,25»;

33) в пункте 79:

в графе «2016 год» цифры «1,80» заменить цифрами «1,75»;  
в графе «2017 год» цифры «1,75» заменить цифрами «1,70»;  
в графе «2018 год» цифры «1,70» заменить цифрами «1,65»;

34) в пункте 80:

в графе «2016 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2017 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2018 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2019 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;  
в графе «2020 год» цифры «85» заменить цифрами «75»;

35) в графе «2016 год» пункта 81 цифры «28676,6» заменить цифрами «30147,6»;

36) в графе «2016 год» пункта 83 цифры «399259,7» заменить цифрами «400730,7»;

37) в графе «2016 год» пункта 85 цифры «30,5» заменить цифрами «23»;

38) в пункте 108:

в графе «2016 год» цифры «21» заменить цифрами «46»;  
в графе «2017 год» цифры «29» заменить цифрами «61»;  
в графе «2018 год» цифры «36» заменить цифрами «69»;  
в графе «2019 год» цифры «43» заменить цифрами «84»;  
в графе «2020 год» цифры «50» заменить цифрами «100»;

39) в пункте 114:

в графе «2016 год» цифры «54,5» заменить цифрами «70,3»;  
в графе «2017 год» цифры «55» заменить цифрами «70,6»;  
в графе «2018 год» цифры «55,5» заменить цифрами «70,9»;  
в графе «2019 год» цифры «56» заменить цифрами «80,2»;  
в графе «2020 год» цифры «57» заменить цифрами «80,5»;

40) в пункте 115:



в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей подпрограмм, основных мероприятий» после слов «в общем количестве приоритетных объектов» дополнить словами «в сфере физической культуры и спорта»;

в графе «2016 год» цифры «49,8» заменить цифрами «92»;

в графе «2017 год» цифры «59,6» заменить цифрами «96»;

в графе «2018 год» цифры «69,4» заменить цифрами «100»;

в графе «2019 год» цифры «71,5» заменить цифрами «100»;

в графе «2020 год» цифры «73,6» заменить цифрами «100»;

41) в графе «2016 год» пункта 116 цифры «18489,6» заменить цифрами «19489,6»;

42) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 119 слово «мероприятий» исключить;

43) в графе «2016 год» пункта 124 цифры «48372,1» заменить цифрами «49372,1»;

44) в графе «2016 год» пункта 125 цифры «5327378,6» заменить цифрами «5705007,6»; цифры «4335163,0» заменить цифрами «4656163,0»; цифры «880852,6» заменить цифрами «932381,6»; цифры «33994» заменить цифрами «39094».

11. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в графе «2016 год» пункта 1 цифры «7940921,6» заменить цифрами «8322849,5»; цифры «2325774,6» заменить цифрами «2329739,1»; цифры «5327378,6» заменить цифрами «5705007,6»; цифры «4815,0» заменить цифрами «9113,9»;

2) в графе «2016 год» пункта 2 цифры «3429586,0» заменить цифрами «3631192,9»; цифры «1876059,6» заменить цифрами «2077666,5»;

3) в графе «2016 год» пункта 3 цифры «1704171,5» заменить цифрами «1745363,6»; цифры «1438557,7» заменить цифрами «1479749,8»;

4) в графе «2016 год» пункта 4 цифры «41702,0» заменить цифрами «75100,9»; цифры «29702,0» заменить цифрами «58802,0»; цифры «4000,0» заменить цифрами «8298,9»;

5) в графе «2016 год» пункта 5 цифры «2112785,9» заменить цифрами «2210894,9»; цифры «1429582,9» заменить цифрами «1527691,9»;

6) в графе «2016 год» пункта 6 цифры «165632,9» заменить цифрами «170782,9»; цифры «105844,6» заменить цифрами «110994,6»;

7) в графе «2016 год» пункта 7 цифры «76913,6» заменить цифрами «81878,1»; цифры «26404,5» заменить цифрами «30369»; цифры «48372,1» заменить цифрами «49372,1»;

в графе «2016 год» пункта 8 цифры «410129,7» заменить цифрами «411600,7»; цифры «399259,7» заменить цифрами «400730,7».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев